A clientis sui nihil prætermis-
sus sit, & quod putet non
improbæ se liti adesse, quod-
que falsis allegationibus sci-
ens prudensque usurus non
sit. sed & si procedente co-
gnitione talem item esse co-
gnouerit, à causa recedat,
& litigatori alium aduoca-
tum eligere non liceat. quod
si unius plures patroni sint,
timentibus recedere liceat.

xv. Militares magistratus L. 17
inter militares viros de mili-
tari tantum causa iudicandi
facultatem habeant.

xvi. Si specialis iudex à L. 18
principi, vel ab aliquo ma-
gistratu in prouincia vbi reus
degit, datus, recusetur, ne
forte absente iudice, & in
alia ciuitate eiusdem pro-
uinciae commorante, qui di-
cit iudicem sibi suspectum
cogatur eò proficii vbi de-
git, & ibi recusationis libel-
lum ei porrigere: liceat iu-
dicem sibi suspectum dicen-
ti, libellum recusationis præ-
fidi prouinciae offerre: si ve-
rò præsto non sit magistra-
tus, defensori locorum, vel
magistratibus municipalibus,
gestis interuenientibus, &
iudicem recusare, & intra
triduum arbitrum eligere,
vel arbitros, & apud eos li-
tigare. Si verò litigatores cir-
ca arbitros inuicem dissen-
tiant, vel præses prouinciae,
si adsit, id dirimat, vel de-
fensor locorum, vel magi-

stratus municipij, executore ^A negotij imminente, & statuta ab arbitro effectui mancipante, nisi fuerit prouocatum. si verò ab his arbitris prouocatum fuerit, ille qui iudicem ab alterutra parte recusatum dederat, de lite cognoscatur.

L. 1. XVII. Qui exhibitus fuerit, ab eodem apparitore, cui primùm traditus fuit, usque ad negotij terminum custodiatur. si quis verò statuta hæc temerauerit, primiscri-nius qui alium executorem dederit, quinque auri libris multetur.

L. 2. XVIII. Qui principis edicta in prouinciam perferunt, de his qui ciuilem aut militarem administrationem gesturi sunt, quindecim aureos tantum ex prouincia referant. quod si plus XV. aureis receperint, in quadruplum teneantur, nec ad sui defensionem proferant, se à volentibus superfluum accepisse. Atque hactenus quidem generalis est constitutio. in sequentibus autem specialem pœnam definit aduersus ducem Thebaïdos cuiuscripta est, & eos qui posthunc eundem magistratum adepturi sunt, si à temeritoribus legis statutam pœnam non exegerint.

L. 3. XIX. Omnes iudices à principe dati, siue illustres sint, siue spectabiles vel clarissimi,

σραπτοὶ τὸ πόλεως, τὸ ἐκβιβασοῦ τὸ οὐαδέσως ὑπιειρμόν, καὶ τὰ οὐε-
ζόμηνα παρὰ τὸ ὑπλεγχυτὸς δικα-
σοῦ πάπαρεδιδόντος, εἰ μὴ ἐκκλη-
τος παρεκπολευθήσει. ὑπιδέσιος δὲ
ἐκκλήτου τὸ αἴρετθ̄ τύπων διπο-
φάσεως, ἐκεῖνος οὐαδούετω τὸ οὐα-
δέσως οὐδεμιώτερος τὸ δικαστὴν τὸ ὑπ-
πλον νομιδέντα θατέρῳ τοιοῦτον.